

Nørhaven Book A/S

Agerlandvej 3, 8800 Viborg

CVR-nr. 33 37 99 78

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2022.

Mogens Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nørhaven Book A/S Agerlandvej 3 8800 Viborg
	CVR-nr.: 33 37 99 78
	Stiftet: 2. januar 2011
	Hjemsted: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Svend Aage Færch Nielsen, Formand Bente Nørhaven Per Nørhaven Thomas Nørhaven
Direktion	Mogens Larsen
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Modervirksomhed	PBNB Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	37.635	34.072	35.293	33.613	32.049
Resultat af primær drift	3.005	2.016	2.167	3.403	1.634
Finansielle poster, netto	673	-526	-687	-776	-880
Årets resultat	2.867	1.153	1.145	2.031	576
Balance:					
Balancesum	59.731	48.434	46.786	44.892	40.077
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.334	1.832	10.534	4.855	2.592
Egenkapital	16.565	13.698	12.544	11.399	7.573
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	66	69	66	66
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	27,7	28,3	26,8	25,4	18,9
Egenkapitalforrentning	18,9	8,8	9,6	21,4	7,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i produktion af bøger og andre boglignende produkter. Nørhaven er en af de betydeligste producenter i Nordeuropa.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2021, udviser et resultat på 2.867.457 kr. mod 1.153.499 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 16.565.251 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende i forhold til de oprindelige forventninger til regnskabsåret 2021. Den positive udvikling kan primært henføres til et højere aktivitetsniveau end forventet.

Særlige risici

Udover risiko knyttet til den fortsatte mangel på råvarer samt de mulige store konsekvenser af Ruslands overgreb på Ukraine, er selskabet ikke udsat for yderligere risici, herunder finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet arbejder med en grøn forretningsmodel, der tager udgangspunkt i FN's 17 verdensmål.

Alt affald går til genbrug, al strøm kommer fra vedvarende energikilder og der arbejdes kontinuerligt på at reducere CO2 udledningen fra produktionen af den enkelte bog.

Selskabet udarbejder hvert år et miljøregnskab, der tager højde for alle processer i bogproduktionen fra produktion af papir til transport af bøgerne til kunden. Sammen med selskabets FSC certificering betyder det en løbende kontrol med produktionens påvirkning af såvel det interne som det eksterne miljø.

Den løbende miljøindsats betyder, at det er ledelsens opfattelse, at selskabets aktiviteter drives uden særlig negativ påvirkning af det interne og eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabets produktion er i høj grad automatiseret, hvorfor den viden der besiddes i forbindelse hermed er særlig vigtig for selskabets fremtidige indtjening.

Den forventede udvikling

Med forbehold for de ovenfor anførte særlige risici er forventningerne til 2022 på niveau med 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	37.635.157	34.071.745
1 Personaleomkostninger	-31.348.942	-29.050.385
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.281.667	-3.005.660
Driftsresultat	3.004.548	2.015.700
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	67.738	40.583
Andre finansielle indtægter	1.265.344	616.470
Øvrige finansielle omkostninger	-660.263	-1.182.848
Resultat før skat	3.677.367	1.489.905
Skat af årets resultat	-809.910	-336.406
2 Årets resultat	2.867.457	1.153.499

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2021	2020
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	16.087.200	16.886.975
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237.136	384.136
3 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	454.388	755.382
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.778.724</u>	<u>18.026.493</u>
4 Deposita	0	112.500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>112.500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.778.724</u>	<u>18.138.993</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.650.931	4.225.482
Varer under fremstilling	1.426.425	1.343.652
Fremstillede varer og handelsvarer	366.394	525.873
Varebeholdninger i alt	<u>8.443.750</u>	<u>6.095.007</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.408.407	14.891.860
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.428.775	3.028.044
Andre tilgodehavender	2.335.218	1.108.503
5 Periodeafgrænsningsposter	530.539	174.772
Tilgodehavender i alt	<u>25.702.939</u>	<u>19.203.179</u>
Likvide beholdninger	<u>8.805.886</u>	<u>4.997.140</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>42.952.575</u>	<u>30.295.326</u>
Aktiver i alt	<u>59.731.299</u>	<u>48.434.319</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2021	2020
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.850.000	1.850.000
Overført resultat	14.715.251	11.847.794
Egenkapital i alt	16.565.251	13.697.794
Hensatte forpligtelser		
6 Hensættelser til udskudt skat	1.295.000	1.286.000
Hensatte forpligtelser i alt	1.295.000	1.286.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	580.000
Leasingforpligtelser	3.541.993	4.656.055
Anden gæld	2.766.767	2.870.571
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.308.760	8.106.626
7 Kortfristet del af langfristet gæld	1.659.172	1.768.686
Gæld til pengeinstitutter	17.814.375	13.598.492
Modtagne forudbetalinger fra kunder	238.698	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.066.775	3.902.920
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.764.225	1.950.141
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	800.910	252.406
Anden gæld	7.218.133	3.871.254
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	35.562.288	25.343.899
Gældsforpligtelser i alt	41.871.048	33.450.525
Passiver i alt	59.731.299	48.434.319
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.850.000	10.694.295	12.544.295
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.153.499	1.153.499
Egenkapital 1. januar 2021	1.850.000	11.847.794	13.697.794
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.867.457	2.867.457
	1.850.000	14.715.251	16.565.251

Noter

	2021	2020	
1. Personaleomkostninger			
Lønninger og gager	27.202.331	25.089.676	
Pensioner	3.398.096	3.211.674	
Andre omkostninger til social sikring	748.515	749.035	
	31.348.942	29.050.385	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	66	
2. Forslag til resultatdisponering			
Overføres til overført resultat	2.867.457	1.153.499	
Disponeret i alt	2.867.457	1.153.499	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførel- se og forudbe- talinger for materielle anlægsaktiver
Kostpris primo	39.373.476	2.798.915	755.382
Tilgang	2.392.392	242.500	2.333.898
Afgang	0	-630.672	-2.634.892
Kostpris ultimo	41.765.868	2.410.743	454.388
Af- og nedskrivninger primo	22.486.501	2.414.779	0
Årets afskrivninger	3.192.167	89.500	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-330.672	0
Af- og nedskrivninger ultimo	25.678.668	2.173.607	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.087.200	237.136	454.388
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.045.728		

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>		
4. Deposita				
Kostpris primo	112.500	112.500		
Afgang i årets løb	<u>-112.500</u>	<u>0</u>		
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>112.500</u>		
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	 <u>0</u>	 <u>112.500</u>		
 5. Periodeafgrænsningsposter				
Posten vedrører omkostninger betalt i regnskabsåret og som vedrører forhold i det kommende regnskabsår.				
 6. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	1.286.000	1.202.000		
Udskudt skat af årets resultat	<u>9.000</u>	<u>84.000</u>		
	<u>1.295.000</u>	<u>1.286.000</u>		
 7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	Restgæld
	<u>31/12 2021</u>	<u>del af lang-</u>	<u>gæld</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2021</u>	
Gæld til pengeinstitutter	580.000	580.000	0	0
Leasingforpligtelser	4.621.165	1.079.172	3.541.993	0
Anden gæld	<u>2.766.767</u>	<u>0</u>	<u>2.766.767</u>	<u>2.766.767</u>
	<u>7.967.932</u>	<u>1.659.172</u>	<u>6.308.760</u>	<u>2.766.767</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed for bankgæld, 13.585 t.kr. i tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser med en regnskabsmæssig værdi på 19.408 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 65.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i produktionsanlæg og maskiner, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 10.041 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.807 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	8.444
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	237

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.807 t.kr., har selskabet deponeret vulutakonto, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 7.781 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 6.046 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 4.621 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 41 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 1 og 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 175 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2021 i alt 0 t.kr.

Huslejeforpligtelse:

Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelsesperiode udgør 3.665 t.kr.

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PNBH Holding ApS, CVR-nr. 30534514, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

10. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

PNBH Holding ApS, Viborg

Bente Nørhaven, Viborg

Per Nørhaven, Viborg

Hovedaktionær

Bestyrelsesformand
og hovedaktionær

Bestyrelsesmedlem

Koncernregnskab

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: PNBH Holding ApS, Viborg.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Svend Aage Færch Nielsen

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-785598148779
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 18:53:42
Underskrevet med NemID

Bente Nørhaven

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-809996006313
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2022 kl.: 08:12:47
Underskrevet med NemID

Per Nørhaven

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-892772725622
Tidspunkt for underskrift: 23-03-2022 kl.: 08:10:09
Underskrevet med NemID

Thomas Nørhaven

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-542772103961
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2022 kl.: 13:30:41
Underskrevet med NemID

Mogens Larsen

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-032923223549
Tidspunkt for underskrift: 22-03-2022 kl.: 17:14:31
Underskrevet med NemID

Henrik Lundsgaard

Som Revisor NEM ID
RID: 18146935
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2022 kl.: 13:32:45
Underskrevet med NemID

Mogens Larsen

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-032923223549
Tidspunkt for underskrift: 24-03-2022 kl.: 18:10:25
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e89dfaQxSkr247297607